Liberté + Egalite * Frateemité
REFUBLIQUE FRANGARSE' Article R. 122.3 du code de I'environnement
Ministére charge de
l'environnzment

E . Demande d'examen au cas par cas préalable
2, a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

N° 1473403

Ce lormulaire sera publié sur le site inlernel de I'outorité enviconnementale
Avant de rempliir celte demande, lire alteniivement la notice explicative

Cadre réservé a Faviorité environnementale

Date de réceplion ; Dossier complet le : , Ne d'enregistrerent :
AC |08 |20\ Aolog A9 £oa3430028A
: 1. Infitulé du projet i
Defrichement préalable a la mise création de 10 villas individuelles sur ia commune du RAYOL CANADEL (83)

2. !denﬂﬂcoi{on dv (cu dés) mailre(s} d’ouvrage ouv du (ou des) pétittonnalre(s)
2.1 Personne physique i

Nom Prénom

2.2 Pessonne moiale
Dénomination ou raison sociale CANNON IMMOBILIER

Nom, prénom el quaité de ka personne M. NOVAK Milan
habiltée & représenter la personne morcle

rcs/sRET  §3)3]atofo]al1]|3]7]oJofolz[4] rFormejuidique SARL

Joignez 4 volre demande I'annexe obfigatoire n°1
3. Catégorfe(s) applicable(s) du lab

leau des seulls e critéres annexé & I'arficle R. 122-2 du code de I'environnement el
* dimensionnement comespondant du profet

- i . Caracléristiques du projet cu regard des seuils et critéres de fa catégorle
N® de categorle et sous-catégorie {Préciser les évenluelles rubriques Issues d'aulres nomenclatures (ICPE, JOTA, elc.)
rubrique 47 ; sous rubrique :b Defrichement d'une surface comprise entre 0.5 et 25 ha.

La surface lotale a défricher est de 1.48 ha.

Le projet se trouve sur un bassin versant nalurel compris entre 1 et 20 ha et est
egalemnent soumis a déclaration vis a vis de laréglementation 10TA (rubrique 2.1.5.0)

| 4 Caroctértshiques générales du projet
Dolvent &ire annexées au présenl formulaire les pléces énoncées d la rubrique 8.1 du formuiake
4.1 Nature du projet, y compris les éventuels fravaux de démolition

Le projet comprend la création de 10 villas.
Les toitures des villas sont prévues en terrasses vegétahseées.

Anoter que la voie d'accés desservant les lots est actuellement existante et que fes réseaux liés a la viabilisation des lots sont
existants. Ces amenagements ne seront donc pas réalisés dans le cadre du proljel puisquae existants. L'impact du projet est donc
amoindri vu que le site est actuellement partiellement amenagé. A noter que 'aménagement de la voirie existanle a fait 'objet
d'une autonsation urbanistique. Ces éléments seront détaillés dans les paragraphes suivants.

La by n° 78-17 du 6 paovier 1978 relatnve 3 Dinlornustique. aux tichiers et aux hbertes sapphaque ans donness nomunanives portées dans ce
tormulare. Tl garanut un deon daceds et de recnticanon pour ces donndes auprés Ju service destinataire




4.2 Objeciis du projet
L'objectif du projet est de créer une zone d'habitat résidentiel peu dense, dans la continuite de la zone résidentielle actuelle.

4,3 Déctivaz sommakement le projet ¢

4.3.1dons’sa pHase Wavoux.
Le projet preévoit |a réalisation de 10 villas individuelles. Les arbres situes au droit de chaque implantation de villa seront abattus.
Cependant, il est prévu de replanter des arbres au sein du projet.

Le prajet engendrera la création de piste de chantier sur chaque lot. Cependant, et comme mis en évidence préecédemment, la
piste principale est déja existante

Afin de réaliser les villas, des opérations de terrassement seront également réalisés. A noter qu'un lot a déja fait l'objet de travaux
de terrassement

L'insertion du projet dans le paysage est favorisée par le choix des matériaux, 'arrangement et la disposition des batiments ainsi
que par les altimétries choisies.

La durée totale des travaux est estimée a 18 mois.

4.3.2 dans sa phase d'exploliation
L'occupation du site est estimée & environ 80 personnes (10 x 2 logements x 4 par logement}.

En phase exploitation, les villas seront occupées par environ 40 % de résident permanent et 60% de résident saisonnier (villa
secondaire)

Les surfaces de planchers des villas sont d'environ 220 m? avec un local de 30 m? détache.
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+ 4.4 A quelie(s) procédure(s) adminishative(s) d’cuiorisation le projet a-1-Il &é ou sera-1-i soumis ?

La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe au(x) dossierfs] o' autorisation(s).

Le terrain a ét¢ partiellement ameénageé par la création de la voie de desserte et des lots. Ces élements ont été autorisés par le
permis de lotir accepte par 1a commune du RAYOL CANADEI e 11 Avril 2006 st mndifige e 21 Aout 2007 Une attestation de

conformite des travaux realisée sur l'emprise fonciére a eté délivrée le 28 Juillet 2008,

Ce I)ermis sera compléte par un permis de construire propre au présent prajet. Ce permis sera déposé en mairie dans le courant
del

année 2018

Le projet fera I'objet d'un Dossier de Declaration au titre de la Loi sur I'Eau (article R214-1 et suivants du Code de .
I Environnement). La rubrique 2.1.5.0 {rejet dans les eaux douces superficielles ou sur le sol ou dans le sous-sol). sera visée.

4.5 Dimensions ef carachirsiques du projet of superficie globale de Fopéralion - prcisar les unikés de mésure (illsdes

Grandeurs caraciérstiques Valeur(s)
Surface moyenne de plancher par villa 220m?
Surface de plancher totale 33714m?
Assietle globale du terrain 41729 m?
Surface a défricher 14 800 m?
4.6 Locdlisation dv projet
Ad";‘,“m‘;'::::“'z:mm Coordonnées géogrophiquest  Long. 43°16°25'1 1at.06°46 259
Pour les calégories 5° a, $° a), b}
Avenue Colonel Ruyssen - D27 et c). 7°a). b) ¥°a),b).c).d).
RAYOL CANADEL 83 820 10°,11°a) b}, 12°,13°, 22°, 32°, 34°,

38°; 43° a), b} de I'annexe &
I'arficle R. 122-2 du code de

l'environnement :
Point de déport ; long.  _°"_ '__"
Point d'anivée : long. __°__ __"'_

Communes lraversées ;

Lat. __°_

Joignez a volre demande les annexes 1i°2 G 6

4.7 S'agit-il d’'vne modificafion/exiension d'une instolialion ou d'un oivrage existant 7 Oul [j Non II‘
4.7.1 Si oui, cefte insiallafion ou cet ouvrage a-i-ll fait l'objet d'une évaluction oul D Non EI

environnemeniole ?

4.7.2 5 oul, décrivez sommakement les
différentes composantes de voire projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ?

Pour 'ouire-mer, vair notice explicahive




oo i
Le site infermetidy ministére e
cos.par cqs

Le projat gpﬁo-%—f‘:ﬁ
it iyt s

Dans uné Q% Y

—— i

e B0 2 .[b

e SNBSS Sl -

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte
par un arété de
protection de biolope ?

£

E

Sur le tenitdire d'une
communa !Iﬂprole’?

L

I

5. Sensiblité environnemeniale de la zone d'tmplﬁnfqiiu}: envisagée

£ s !
tions nécessaies polr rempdir le tableau ci-dessous, vous polvez vous rapprocher des services
ent & et de cdrtographie interactive CARMEN, disponible éur le site de chagque

Dans un porc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
{nationale ou régionale),
une zone de conservation
halieutique ou un parg
naturel régional ?

Sur un terlicire couvert por
un plan de pré%reqﬁon du
bruit, omété ovle cas
échéant, &n cours
d'élaboration 7

Dans un bien inscril ou
pairmaoine mondial ou sa
Zone tampon, un
monument historique ou
ses abords ou un site
potrimonial remarquable @

Dans une zona

| hurmide ayant fait l'objet

d'une délimitation 7

- 7 -

jcu ming r} charge de [lenvironnement vous propose, dans la rubrique concemant la demande de
ia_ﬁle dei sttes i;;[?met ou hoy&gi Iez,dqmées envipnnementales par région utiles pour remgpr le formulaire.

Legquel/Laquelle ?

Les maures - 930012516.

itn r&diagnosﬁc de sensibilité environnementale a été réalisé en lanvier 2018 par

dlintéréié qQe! un BET spécialisé en écologie.
fwnlsl!q{;dce[ e ds = O Ce pre-diggnosticestjoim e

Rayol canadel

O

Le parc national de Port cras se trouve en mer, environ 500m au sud du projet.

Le projet n'est pas situé dans une Zone Humide d'importance internationale au titre
de 1a convention Ramsar

(]



Oans une commune
couverle par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des nsques
technolog.ques [PPRT) ?

Si oui. est-l prescrit ou
approuve 7

Dans un site ou sur des sols

pollués 7

Dans une zone de
répariition des equx ?

Dans un périmétre de
protection rapprochée
d'un coptage d'equ
destiné dlo
consommation humaine
ou d'aou minérale
naturelie ?

Dians un site inscnt ?

Le projet se situe-1-i, dans
ou @ proximié :

D'un site Natura 2000 ?

O'un site classé @

O [

etude datant de 2073 (13ME213Aa) metlant en évidence qu'au droit des
investigations réalisées (8 sondages & 1a tariere manuelle 4 0.30 m et 8 prélavements),
gucune contamination de sols n'a été mise en évidence.

0 ®

O &

Le site inscrit le plus proche est celui formé par les commune de la Mole (93183057). Il
se trouve 8 600 m au Nord du projet.

O B

Oul  Non | Lequel et & quelle distance ?

Le site Natura 2000 le plus proche est situ¢ & environ 400 m au SUD. C est un site
soumis a une directive habitat. |l se trouve en mer. Le code est FR9301624, il est
0 @ nomme "CORNICHE VARDISE".

Le site Natura 2000 temestre le plus proche se trouve 4 8 km au Nord et est “LA
PLAINE ET LEMASSIF DES MAURES", code FR9301622.

Le site cfassé le plus proche se situe & 1 km a I'Est du sile d'étude et est "la Cornichie
des Maures” (93€83052)

O



&1 Le projel emvisagé esi-ll yysceptivle d'avok les Incidences notobles suivantes ?

6.'Caroqlérf:ﬂques de lMmpact polentie] du projet sur fenvironnement et la sanhé humaine au vu des infermations

dispanibles

Veuflez compléter le tablaau suivont :
|
i De quelle nalure ? De quelle imporfance ?
Incigenc_q? p&ltnhlu Sul i Nen Appréclez sommairement fimpact polenfie!
; e prajet n'engendrera aucun prélevement d'eau directement sur le site mais
-l des | 5 ptljrlelevements d'eau sur le réseau communal ligs 3 Falimentation en eau
r ; otable.
levements es besoins peuvent atre estime ainsi:
i 9 : D ' E 0 villas T7 soit 8 habitants permanents : consommation d'environ 14.4 m3/
dans quel Z our.
i3 :
|
Y ' Drainage des fondations des villas et coliecte uniquement des eaux pluviales.
' i Ce type d amenagement n'ant pas d incidence sur les masses d'eau
pliquera-tiides | | Souterraings
Fainpges / ou des ;
cb_ﬁons i

i oui, ulikse-t4il les
essources naturelles |

Est-if susceptible
d'enlrainer des
perturbations. des
dégradations. des
destructions de la
Biodiversi'ré
gsistante : {faune.
fiore, habilats,
continuités
écologiques 7
Milleu naturel
Si le projet est situé
dans ou O proximite
d'un site Naturg
2000. est-il
susceplible d avor
unimpac! surun
habitat / une
espece nscritfe} au
Formulare Siondard
de Donnees du site ?

®

O

o

(]

A ce stade des avancées des études, ce point n'est pas encore connu.
Dans le cas de matériaux excédentairas issus notamment des opérations de

lerrassement, ces matériaux seront évacues conformément a la
reglementation en vigueur vers des filitres adaptées ou valorisés sur site.

Le projet induira des apports de matériaux extérieurs au site, notamment
pour 1a construction des villas.

Cf Tormulaire natura 2000 réalisé par un écologue et joint en annaxe 7.

ors de son anal{)se. le BET £cologue n'a pas rencontré d'espece spécilique sur
e site. Seuls 3 arbres remarquables dont un cavernicole ont été repérés. Le
aitre d'ouvrage suivra les préconisations de l'écologue concernant la
estion de ces arbres.
|
i

Compte tenu des précautions qui seront prises en phase travaux, de la
Vocation du site dans I'é1at projet et selon les conclusions de I'étude
H'incidence Natura 2000 realisée et jointe en annexe n'7, les amenagements
projetés ne sont pas susceptibles davoir une incidence sur les zones a
sensibilitd particuliere présentes a proximite du site du projet et mentiannies
au §5 2, en phase Lravaux el en phase exploitation (impact du projet faible a
nul).
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Est-il susceptible
d'avaoir des
lim:idences SUr les
autres zones &
Isr:!nsibilité particuliére:
Iénur'nérées au 5.2 du
present formulaire ?

l

Engendre-t-il la
consommation
]d'espcxces naturels
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Risques

Nuisances

Est-il concemé par
des risques
tfechnologiques ?

Est-l concemé par
des risques naturels ?

Fngendre-i-il des

isques sanitaires 2
t-l concemé par
@5 fisques

anitaires 7

Engendre-1-il des
déplacemenis/des
frafics

Est-d source de
bruit ?

Est-il concerne par
des nuisances
sonores ?

O

[x]

O

[x]

O

O

]

g

[]

Car il s'effectue dans le prolongement d'une zone d'habitat existante.

(& projet nécessile le défrichement d'une partie de Tespace boise exislant sur
le site.

‘Eacommune du RAYOL CANADET ne fait pas Tobjet d'un Plan ae Prevenlion

des Risques Technologigues (PPRt).

Une étude geotechnique d'avant projet [13MG2017 Aaf a été realise et 3 mise
en évidence plusieurs problématiques.

Les terrassements effectués pour Ia création de [a voirie existante en deblais
ont éte realisé sans precautions spécifiques et ont eu une incidence sur la
stabilité de certains bloc racheux et des risques de chute de pierres et blocs
sont a prendre en compte.

Des moyens de parade seront mis en place pour sécuriser le sile (phase
travaux et exploitation)

Ces éléments devront étre définis au sein d'une étude exhaustive specifique

Le projel engendrera, en phase exploitation, peu de nuisance sonores,
assentiellement dues a la circulation de vehicules iégers liés a'acces aux
villas.

E Uniquement les bruits des véhicules légers ligs aux acchs aux villas.

[x] non, uniquement la voie départementale situee en contre bas

il



{
ngendre-t-il des

Edeurs ? D EI
st-it conceme paor

es nuisances
Hoctives ?

O
(=]

1L Le projet ne nécessite pas la démoalition de batiments existants
|

i : Les vibrations seront faibles et li¢es a la phase travaux (lerrassement des lots})
iEngendre-1-ii des EI D
Nibralions ?

;Est il concemeé par
des vibrations 7 I:’ E

I Les villas ainsi que I'éclairage de (a voie d'acces projetés dans le cadre du
rojet sont source d'émisston lumineuse

Engendre-t-il des

émissions lumineuses’! (%] | [ ipans betat actuel, te site mest pas concerng par les émissions lumineuses.

, ) ependant, il convienl de prendre en compte que le sile est viabilisg et que
Est-il concemé par jies candélabres de la voie d'acces sont existants (mais ne fonctionnent pas)
des émissions 31 [ |

umineuses 7 [

Emissions

ie rejel de polluant dans 1'air sera limité en phase fravaux et quasi-inéxistant
en phase exploitation {limilé au gaz d' échappement des vehicules légers se
endant et stationnant aux abords des villas projetées)

D es vehicules et engins utilises en phase travaux seront conformes a la

i des
is’:cj:%s rar? (=] | églementation en vigueur.

o -
i %e Brojet fera I'objet d'un dossier de déclaration au titre de Iz Loi sur TEau
I ru

] rique 2.1.5.0, rejet d'eaux pluviales dans les eaux douces superficielles ou

|
gendre-t-il des

l:'ur les sols ou dans le sous-sol). Dans ce cadre, la gestion des eaux pluviales
! . u site sera étudiee d'un point de vue quantitatif ?dimensionnement des
ejels iquides ? | [¥] | [ uvrages de retention/regulation des eaux pluviales pour les débits
oui, dons quel | . uplémentaires générés par le projet, definition de Vexutoire du
fréfiey ? uissellement) et qualitatif (eventuel dispositif de traitement du ruissellement

s eaux pluviales avant rejet par passage dans des ouvrages spécifiques)

|
Les eaux usées seront connectées au réseau communal et donc sans
'Iincidence.

I
‘ngeﬁdre-t-il des EI D ‘
!

ffuents ¢
| ' n phase exploitation, seules des ordures menageres serant produites par le
l ite d'étude
Tﬂgﬁéf | | n phase travaux, les déchets seront triés el lorsque cela est possible, ils
N = O eront envoyds en centre de recyclage si nan, ils seront evacués selon la filiere
bche e inaes] e traitement adaptee

dangereux ?

Biit



Pafrimaine /
Cadre de vie .
/ Population

Est-il susceptible de

porter gtteinte au
paotimoine

architectural D IZI

culturel,
archéologique et
paysager ?

modifications sur les
activites humaines

Jagriculture,

Sylviculture, O &

urbanisme,
aménogements)
hotcmmenl I'usoge
dusol?

4.2 Les Incldences du projet identifiées au 4.1 sont-elles susceplibles d'éire cumulées avec d'

approuvés 7

oui [ ]

N@ 5i oui. décrivez lesquelles

Engendre-t-il des Le site n'a pas d'usage spécifique actuellement.

aulres projets exkstants ou

6.3 Les incidences du projet Identifiées au 4.1 sont-elles susceplibles d’avolr des eflefs de nature fransfronfiére 7

ov [ |

NorE‘ Si oui, décrivez lesquels :



64 Dmﬁpﬂop le cas échéant, des masures et des caractéristiques du projet destinées & éviter ou réduire les effets
négalifs nolables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe Yaitant de ces éléments) :

Bien que le Erojel s'insére correctement dans le paysa?e e(l)gu'il n'existe pas d'espéce remarquable, il est prévu de replanter
plusteurs arbres en bordure de voine afin de favonser fa biodiversité au sein du site d étude

7. Auto-évaluation {facultall !
A regord ‘du formuiaire remphi, estimez-vols quil est nécessalre que vofre p
envionnemieniale ou'quT Bevidit en gjre_-gg'ﬁgns_é ? &xpliquez pourquol.

Au regard de sa nature (zone résidentielle diffuse) et de sa localisation (dans le prolongement d'une zone d'habitat diffus), le
prajet sinscrit parfaitement dans son environnement proche. En effet. selon le zonage du PLU de du RAYOL CANADEL, le site

identifié pour le projet correspond & une zone UC, soit décrite comme "des espaces rasidentiels en seconde « périphérie »,
raccordes au réseau collectil™

Au vu de |a description du projet, celui-ci semble compalible avec la vocation definie au PLU.
Tel quindique au §5.2, le projet n'est pas inscrit dans une zone de sensibilile environnementale particuliére. L'espace boise du
site de projet, objet du défrichementt, se compose d'essences communes.

Par conséquent, au regard de I'ensemble de ces eléments, il ne nous apparail pas nécessaire de réaliser une étude dimpact dans
le cadre du projet.

rojet fasse ['obje! d'une évaluaiion

8. Annexes

8.1 Annexes obligatokes

Objet

1 Document CERFA n°l4734 intitu'é « informations nominatives relatives au maoitre d'ouvrage ou petitionnaire i -
non publié

2 Un plan de situation ou 1/25 000 ou. & défaut, & une échelie comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'ogir
d'extraits cartographigues du document durbanisme sl exisle) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, l'une devant permettre de siluer le projet dans I'environnement proche et 'autre de le situer dans le
paysage lointain :

Un plan du projet oy, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux cotégories §° a), 6°a). b) el c).
4|7¢%a). b). $°a), b). c}. d).10°%11°%q), b). 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) el b} de I'onnexe & i'orticie R, 122-2 du
code de I'environnement un projet de Iracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les travaux. cuvrages ou aménagements visés aux 5° ), 6°a). b} et ¢). 7° a}. b). 9%a), b). c). dJ.
10°.11°a). B), 12° 13° 22° 32, 38°: 43° 0] et b} de I'annexe & I"article R. 122-2 du code de 'environnement
5 plar des abords du projel (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolulions récentes, & une échelle comprise enire 1/2 000 et 1/5 000 Ce plan
devra préciser laffectation des constructions et lerrains avoisinants ainsi que les canau, plans deau et cours
d'equ:

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport a ce site. Dons les
& | autres cas. une carte permetiant de localiser le projet par rappart aux sites Natura 2000 sur lesques le projet est E]
syscentble d'avaoir des efiets

HIE] HM

[




8.2 Aufres annexes voloniairement fransmises par le maiire d'ouvrage ou péfitionnaire

-

Veuillez compléter le tableau cijoint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d’ évotuotson. ulnsi que Ies
parlies auxquelles elles se rattachent

L}

Objet
Annexe 7: Formulaire Natura 2000 réalis¢ par ECOTONIA - BET expert naturaliste.

9. Engagement el signature

Je ceriifie sur 'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus IE

Fait & ?@%_ le, 7AW-T ?,0{2..

/ ﬂ A -;
Signature .f'r I|I ' — ‘
VARV N
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